PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
Empresa pública Municipal de direito privado
CNPJ N.º 91.560.573/0001-25

PORTARIA ADMINISTRATIVA N.º 016-28/11/2025

______________________________________________________________________________________________

Av. Domingos de Almeida n.º 1785, salas 27, 28 e 29, CEP 96.085-470, bairro Areal, Pelotas/RS, fones: (53) 3199-0466

PORTARIA ADMINISTRATIVA

Nº 016-28/11/2025.

A Direção da COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE PELOTAS - COINPEL, neste instrumento

representada pela sua Diretora-Presidente, Srª. MARLISE SINIGAGLIA, por força de disposição

estatutária e regimental, no uso de suas atribuições legais,

Considerando

a necessidade de constituir a Comissão Avaliadora responsável por avaliar as apresentações finais

das equipes em formato de Pitch e as entregas parciais ao longo do dia da maratona do evento

HACKAPEL, a realizar-se nos dias 29 e 30 de novembro de 2025, fruto da parceria firmada entre a

Prefeitura Municipal de Pelotas, por intermédio da Secretaria de Planejamento e Gestão –

SEPLAG, a Universidade Federal de Pelotas – UFPel e a Companhia de Informática de Pelotas –

COINPEL,

decide:

I - tornar pública a nomeação da Comissão Avaliadora do evento HACKAPEL, composta pelos

seguintes membros:

Pedro Henrique Evangelista Martinez

Coordenador Médico da Regulação Ambulatório – SMS

Vinicius Farias Campos

Superintendente de Inovação e Desenvolvimento Interinstitucional da UFPEL

Aline Gonzales Scaglioni

PMO -    Project Management Office, ou seja, responsável pelo escritório de projetos da Lifemed

Andrew Miranda da Silva

Diretor SEPLAG, setor Inovação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] fdc2d3660d59e3090b051acac29b7a15d25f3a892deea6b3ad38ea6d577bf1b4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
Empresa pública Municipal de direito privado
CNPJ N.º 91.560.573/0001-25

PORTARIA ADMINISTRATIVA N.º 016-28/11/2025

______________________________________________________________________________________________

Av. Domingos de Almeida n.º 1785, salas 27, 28 e 29, CEP 96.085-470, bairro Areal, Pelotas/RS, fones: (53) 3199-0466

II – Esta Portaria entra em vigor nesta data, permanecendo válida até o final da realização do

evento.

III – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 28 de novembro de 2025.

Gabinete da Diretora-Presidente.

         MARLISE SINIGAGLIA

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] fdc2d3660d59e3090b051acac29b7a15d25f3a892deea6b3ad38ea6d577bf1b4

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento assinado digitalmente em conformidade com o padrão ICP-Brasil e

validado segundo as diretrizes do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação (ITI),

em atendimento à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e à Lei nº 14.063/2020.

Pref. Municipal de Pelotas

28/11/2025 às 09:19:23

Portaria Administrativa 016-28.11.2025 Hackapel Comissão Avaliadora
Data e Hora de Criação: 28/11/2025 às 09:12:43

Documentos que originaram esse envelope:
- Portaria Administrativa 016-28.11.2025 Hackapel Comissão Avaliadora.pdf (Arquivo PDF) - 2 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: fdc2d3660d59e3090b051acac29b7a15d25f3a892deea6b3ad38ea6d577bf1b4
[SHA512]: 17c5b32266429e67846c8cdca97ecf8f3a66f1bbd5ad85d493bc776d61e2558cb314357f488f4f7d3939032f405e243a53657c193ecebb2273031c43dd2f2905

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Marlise Sinigaglia (marlise.sinigaglia@pelotas.rs.gov.br)
Data/Hora: 28/11/2025 - 09:19:23, IP: 170.79.75.42, Geolocalização: [-31.753702, -52.318086]
[SHA256]: 89cb75827b5707395a013ab0abaa10690f546467911c56391dfc6b5256bca4c9
Assinatura Eletrônica Avançada (Conforme Lei nº 14.063/20, art. 4º, II)

Histórico de eventos registrados neste envelope
28/11/2025 09:19:24 - Envelope finalizado por marlise.sinigaglia@pelotas.rs.gov.br, IP 170.79.75.42
28/11/2025 09:19:23 - Assinatura realizada por marlise.sinigaglia@pelotas.rs.gov.br, IP 170.79.75.42
28/11/2025 09:18:37 - Envelope visualizado por marlise.sinigaglia@pelotas.rs.gov.br, IP 170.79.75.42
28/11/2025 09:13:40 - Envelope registrado na Blockchain por cristina.farinha@pelotas.rs.gov.br, IP 170.79.75.42
28/11/2025 09:13:40 - Envelope encaminhado para assinaturas por cristina.farinha@pelotas.rs.gov.br, IP 170.79.75.42
28/11/2025 09:12:44 - Envelope criado por cristina.farinha@pelotas.rs.gov.br, IP 170.79.75.42

		2025-11-28T09:19:25-0300